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Vaše kuřivo
Zulný jiný tabák iiemfižc vám nikdy po
skytnotitj úplného uspokojení jaké dává
1'ríiiee Albert kitždémti muži hned po pr-

vém zapálení A to proto jelikož Prince
Albert fiemdže viiíeho ani jiného muže ja
zyku štípali
Prince Albert jest odlišným všech jiných
taháku ježto šlfplavost a pru linu ti jaou

odstiuiiéoy patentovým procesem pouze
námi vlastněným

Spřátelte se s A II seznejte jak kulcě

ným chladivým jemně vonným a uspoko- -
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jujieim kuřivem

jest prince Albert

Sbalte fcí z něj
ručně rífaretu ne-

bo nacpěte jej do

d v' mky a silně kuř-

te Wm— isl prvního
do posledního ta

hll - - tleli ze (lne
- nikdy nešlípe

lilii po Jiěm lieprilhlie
Prince Albert ic kadeřavé naře

zán li může býti koupen všude v plných červených

háčcích za fc v úhledných červených plechovkách

za 10c : pěkných liberních a púllibcrních nádobách

rMHNffiALBERT IUÍnárodní radontnó pokouřeni

R J REYNOLDS TOBACCO CO Wiruton-Sale- m N C

4 E H Vrána Sc Co
'% architekti a inženýři I

vhiitovují plány um vielio druhu liuiluvy — velkě eluii vd(ini6 %
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I JPravé postní potraviny
SKIHNERS makarónové výrobky

i Pain Expeller
opatřený ob-

chodní inim-ko- u

"kotvou"

jak zde joit na

podobena 25 a

60 centů v lé-

kárnách a pí i

km i]
rao od:

f AO RICHTERmm & COMPANY
I u on ukUrAiiiftu nasiiuifciuu

Street New York

Sloupá Miřacky
vlnnini irvnl Míly inixlofii tnťimf

HOSTI N EC
v i 1268 Ho 14 St Omaha

Vádiu druhu líkíry řín' pivo 11 nej

Jijmí doutníky ntilf 101 mře Tele

((ii Jiiiiilim 74Í17

Chcete se naučiti
iof Heky za tři mísíce? --

Objednejte si u nás lučeb-

nici profesoři Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Poure 50c poitou 55c

POKROK PUBLISHINO CO

1417-1- 9 8o 13 Str Omaha Nebr

Bezpečné
Místu pro úspory ho

spodárných lidí ježto
máme přes ikílOOOOOOOO

u nÚH uložených Chrá-

něné prvními markyči h

zálohou f2rOIXlOl0 —

vyplácející ('' Hlaste

hc o knížku

Pod státním dozorem

afcí Conservatíve
Savlag and lota Rsralillcp

205 So 161h St OMAHA

Dostaňte 7% neb více

NA SVÉ ÚSPORY

Pro úplné poučeni
— - —plate nas

Rankers Realty

Investment Comyany

O rounu' Fluor Hee Kliltl i

OMAHA MiB
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Žádejte u svého grocerlsty

í4d "JMirimliv" £k 12 David

City vykonal frž u akv ywiu
l''ho v doně fciriMtku tt tž bratřil
11 kester Uti liojlé Mlíéimtnílo in hoř

zi amilá patřila ku Z C li Jednotě
iiž do avé Mnrtí — po ló rokíi byla

ébiikyiil Ze ataré vlastí pfijcU
m iiiaiiželcui v roci JWI píino do

Davd City Neb Její yuátky
byly nmiitiic neb byly bez rentu

příčínUvoti však e domohla dvou

dom (i a téjfc nu hotovosti zanechá
la avýiu pozůstalým nějaké pění
' A iynl když měla po přešlá

lých zkouškách ní kli uláli odpori
noiit a žít ve spokojenosti tu ne

líprosná wurt vyrvala jí ol nvých

milých Panu Vaňkovi a jeho dít

káni vyslovují tu nejhlubíí sou

strnut

— Minulý týden jsme měli mj
více sněhu za tu celou zunu tak
že ani imobní vlaky po tři dny m

mohly pro sněhové vánice jetí
Sněhu jest místy až přespříliš ý

není možno nikam jeti a všude s

musí probazovuf Každého jest

přání aby to očekávaně jaro již
se doMavilo neboť každý té letoš
ní zimy má již dout i

S M)Zdnivcm na všechny čtená

řc a čtenářky ctěného "1'okroku'
v úctě zůstává Váš dopihovati I

NOVINKY Z EDHOLM NEBR
A OKOLÍ

Dne 7 březnu máme de či-

lé spousty sněhu který padal po
celé tři dny nepřetržitě a (nynlím
že nejméně 10 palců ho spadlo
V nedělí pak hc obrátil vítr a po- -

úmí se změnilo Až nvní půjde
sníh (hilů lze očekávat pravou zde

potopu

Vlaky na zdejší truti byly v

minulých dnech značné spozděiiv
a aby mohly jízdu zahájit muselo

být k tomu použito několik želez

ničních sněhových pluhů které po
velké námaze tratě uvolnily Nú

dedkem velkých závějí sněhu ven

kovni poštu též nejezdila a kdo

si chtěl tudíž poštovní zásilky do

ťtati musel pro ně sám si na po

šttl dojiti
- Pan Frank licneš hostinskv

z bínwood jest těžce nemocen íi

nalézá sc v ošetřovaní v nemocni

ci v Umaže
— Juk se dovídáme stav bra

tránka p Jim T Votavy právní-
ka v Omac který vážně horkou

nemocí onemocněl nyní potěšiteln-

é? se lepší až dosti se zotaví

strýček doufá ní jej přivéti do-

mu kde mu nebude dlouhá chví

li zároveň budu moci lépe ua

dravém venkovském vzduchu ti

-- O onemocnění Jurosla va Háj
ka jakož j malt) dcerušky Krovu- -

vy doufám že zprávu poda zpra

vodaj Z Ahíe bylo by tudíž zby

tečným jedny a ty samé zpráv)
dvakrát optikovatí V úctě

Zprav údaj

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

Pan JYttiik Kuli v min tvdnu

již převzal místo v bance po p

r emunovi který se v ncjhliá- -

šich dnech přestěhuje do Onnthy
kde jako Hnlílník Naťl Svrurily
'ire (na Co zaujme u téže mistn

okladiiiktt Pan eman v podob

itých řáležitomtech jií w dohře vy

itná neboť jako kunir má ji ku

ši Host mnohaletou
V pátek ni I bv io V lesími

rautu který l p Kinn-ekéh- vy

koupila pí Pstuhttlová bylo jik
Itáležl Veselo tichot se lato odbý

aly ilvA party najednou Kiuné-lu- t

itbérrat vrtli a pěnivého hyl

hojnost pří éeitti itaroviň kotmly
e vonné doutníky ul byl t tuřt

tma v mikttioati Kaidv sídec

ně bavil ul do I losi do rána
- Pan Karvl Kašpar k 'ét

Vhuybr navrátil domu by uěi

ml piípravy k vsUlt bovtití se tt

voji fattnti bliii Pdliottu tak i

Ityni bude tniti do loono lt not

dáb iiostl Nfjlliťe bodv níitt

d Hehuyler JMhultu

- V Iu-IÍ- Ml l Tíh ded Ho
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tii vbva iU lt ♦bkotoitl av 4lk

- Dlatný a Hkvc po) kta

nu4 vlrtMMtiatra't up4nifký
u( klrojt byh ini-'tn- i ti4bdketn
i iolut ptMasi tslbtliti ii4 ''t a

bfcn
ii teiiví i'i bybt iu div

t pi (ltllo é IOe I 'tx Ji 4

) l btrmta a anékti Uil iu b jt
ii4 foVoU t t aktiv 4 4 l til
Mfřírh faf vbi tíiko ní

Vzhůru do Louisiany !

Příští výprava na Hlunné výše jKiložené roviny v jiho-zá-pad- ní

1ouÍKÍanc uspořádána bude dne lli březnu PHÓ Ti

kteří by si přáli laciné borové mýtiny prodávané na mírné

podmínky učiní dobře když se přidruží k naší výpravě 11

prohlédnou si možnosti poskytované touto travou porostlou

dohře odvodněnou krajinou Většina nových zde osadníku

jsou rolníci z Nrhrusky Kausasu lovvy a Missotiri
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SKINNER SMFGCO Omaha

neb nás navštivte v moji u- -

No 24 Str So Omaha Neb

kde iiiuscbl ptnlstoupit bolestnou

operaci Stuv malé trpittlky liy I

dosti vážný tich lékaři hc již na

[děje na její zachránění vzdávali

Duch co toto pUl dali hc Jl mno-

hem lépe což jl isl srdce přeje
lite nehof jest to Vťlká JíkoUŠklt

j ro tuk malé dítko jakož i pro
i otitec

S učtou-- -

Jeduati I

ni

Pnu Frank Dědic v Yct

prodal Nvojí renídenci v třeli war
dé panu Toiiiim Svohodoví l Vir

KÍníc Daifc (' Nch f rank lni

de farmařili a a tou příčinou ní

olinovíl předplatné na 'relik
Pokrok ly h inéli cín) haviti na

ťarmé 1'i'áno inu ilínlí
— Pan Henry íjrotte cehtujíi

jednatel firmy Urottc lrox 'o

Umaliy v Třete dohře známy na

VHlívil ('rete lilíliuh' tulen íi liliO- -

Víll HÍ Že ilélá vAllde dohr oll

chod

— I'an 1 J Kulicí ml Pleanaiil

Dále hc přestěhoval do Clete a za

tou příčinou ní přeje změnil ad

reKv na (VcfcKkv Pokrok

- Slč nna llaiijťh' učitel

ka v distr č 1 H iiNpoiádala vi

řkole krámiy večírek dne 2" úno

ra t r h kriíMiviu programem --

Po programu liyl zahájen prodej
skříní h rozličnými hračkami pro
dítky který vyiienl $:Srt" které

hýly věnovány na zvelebení školy
( 'h vály hodno !

('chko Ameriekčlio Venkova

éiiHopihii pro rolníky i měíťany
velii'e poučného i zábavného v

němž jsou návody k pext ování

všeho druhu dobytka dnilieže dá
le ovocných stromu všeho druhu
zelenin i květin Právě vyšlo číslo

21 roé s oliKahein poučným i

záliavným Kdo by si přál pi cd

platili muže pri návšlévě ('rete
tuk učinili Stojí pouze $I(M) na

rok a vychází dvakrát za uiésíe

v pěkné úpravě
( Ibrákové divadlu "Ilon

Tou" v ('rete již dlouhý éa exi

hí ující se sále zdokonaluje V

sobotu minulý týden provozovala
rentující divadelní společnont

představení večer v lion Tou a od

poledne pobavila ona společnost
několika kousky obecenstvu na

Main ulici na hudební nástroje v

( rete nikdy nevídané

Spatnou náladu vzbuujc to

mizerné pitčtisí Ještě nám slunce
v březnu nezasvítilo za to jesl
stále zamračeno snili padá každý
tieii ano ve čtvrtek hyl pravý (1 iz

yard celý den sněhu jest více než

lni dvě stopy a kile jest navátý

jest ho tolik Že Itelliožlio ulit
vozem projeti vlaky na drá
liáeh váznou a spuJuj! se tu o ně

kolik hodili rilcť V ('rete jsou
araváty do výše jak jU dloubá lé-

ta in uí pamětníka jtNt s tím tuno
ho práce a málo to pomáhá ( lnl
hiky e stále čisti tile tt chvíli

jsou zase plné sněhu Cesty na

etikovi} jsou tuk Zisllěžcllé Že

neiiinžlio poliiltem do města se

dost iit i n kdo nutné musí do mé

t tu raději pěšky se trmácí

liell S potilhelll Ihšelll liti e

kolt Vdáltllost to llejdc Město

l't te jest stále jako Ve slul tl
t ho klidno olx hodv tím tlpi a

utálc c to licťlepšuji' Dohrt inu
l sc koio l ÍH jel 'Itáct duí bude

počátek jala ale litide h u!U va

lude mnoho vtxlv 4 ťláti mokru
loáut' jisté 4 pláce e lim !nÍ
Itlde potoot Hutě (ulito najednou

ZřRAVY Z PAVID CITY NKBK

— lm břitáit u půl j d ni
( sod:u Vpět ř iťHitrU IÚI) H4

rďvul vadii pani hatn ttt V ač

kov a tnaiiielk pana Mart VaA

kt bydticíla v Dvid rity Pant
Vankuv4 b U jvitoiu 1'um'kud rbit

la Ů ts u dM% al 'ft tooi vy kw

vo tinu i t4ct jitko o

hb jtii SkvmH oii4 ni kid bu

fvk(d mh lU po ilý '

d4 a dwt bi4 t4 Vt t v i

kur tbwtoupdo trida iuí%b

toky Pt l Vaíkv4 yauťťbAv4
U loanivU Marlut4 Vaňka dví

dcry Mr HAicmt b4 jol pn
idaiií pak tV V aiaii l

l t Jiřa a Karl l b l 'i bo

PoíuVb klttý%4ti h v neděli vl
bii# do f břria la !

k)' vi brn v ktbitov la Uvv-k-
ll

iiHobka nlrtwIiuMti ibUviv

Pro tlalší podrobnosti pište
řadovně

J H KOPIETZ

liBiiZvaiiilHMM

kam na cestu se vydat i

-- -- Kutil Kuviilec HKilečník fir

my Horáček a Kavalec odejel n

Horáčkem do Chicaga kde mi- -

koupí zánoby jarního zboží pro

svfij rozaáhlý obclnal jakož i ná- -

ytek tlo nového banku který o

tevřou v liritinard
— Pan Doležal zavedl si t lektrí
ké Hvčtlo před svým uráženi

— Pisatel v úterý m t meškal

v Dinvvíxxl návštěvou svého bra-

tra Franku Platnélio

V i'ictě V 15 zpra vodaj

NOVINKY Z ABIE NEBR
A OKOLÍ

Dne 7 března PtbV

— Drazí čtenáři! Tento týden

jsme měli příliš špatné počasí neb

ve středu nám začal padat Knih

což trvalo neustále až tlo pátku
lo večera a sypal hc jak jen asi

nejvíce mohl Též v sobotu

hezky padal tak že mánie

ht rušně velice závěje Pošta po

routě nám nejela ode středy tulí

že minulé číslo "1'okroku" jsem

ještě neobdržel Vlaky nám tit-k-
é

nejezdily a až pojedou tak náš

listonoš bude muset jet čtyřmi
neb bude mít velkou fúru a špat-

né cesty skrze ty závěje Dnes

7 března v neděli co toto píši

se nám ukázalo slunce ale mydlím
že jen na chvíli neb to počasí mi

to tak ukazuje
Minulou sobotu e těžce roz

nemohl Jaroslav Hájek Hyl hned

přivolán ilr Kolomb z liiivvood a

v neděli musel být Hájek dopra-

ven do ticlliociiiec do Sthuybr
kde pmlstoupil bolestnou operaci
lak se dovídáme dat i heittoe

nému nyní jií lépe Přejeme Jer-rykov-
i

brzkého uzdraveni
- Vladimír Sobot k 4 Dee jenž

dlel zde tl ptátel liávštř VUU po ně-

kolik týdnů odjel V potidéjt do

svého ilotltoV a

V pondělí minulého týdne

piljela ha návštěvu ke svým

píátrlCtnt pani J Km Kroupová

tleertni tlinahy umulilku
našeho rctUktom Ccsko Amt ři

tkéhn Vcttkttv l'io špatné re

ty a po'il nehýbl však pt Krotí

posé 4 slečně d'ď't inooo naviti
Vtt VŠeťbhV udi jši vé piátrté

V Mt rý tslťjel prtii Kašpar

lUjek ) N bityb-- r tiavitivtt ave

ho ay li který ' tam Itb'i4 V

iieinis Inek

- Pnu Jan Ibitii atatií # téi

IhlléiA V lo itieetio l ku l tiiot

ílimH j ' j dosti tli beí

peěltým
~-- t'4tt Vlilav Sobot k m t J

klal 4ilrlH Vtbkí ltši loditiV

"pMkkMi" NVlil tttb IttbtVil

Itěkonivl d dili% jei VaiJéutU tUt

jednu ři%iv% MV4rikwM ku pf

ítctii A jaklittW a pCťkVfd-- rt
lu4 Pkttku Jeat brlmUladnJ

itaiitf m lbJřatlrm ' pvkfoW
Kdt bt u H

- HJvíli Mhb4 Shtortki4 4

patli V 4 I tkblv4 W tl H4lé

Iv na niti um itťiiHHttýrb Pan

Phone: South 347 b03

Jerry Přídi! t liruno přijel v pon-

dělí do Ahie navštívit uvojt u

matku Téhož tluc od je-l- a

hici"nu Kila Iteitešova tlo Schtiy

Icr navštívit svélio otce jenž se

tam nalézá v nemocnici
— V ňterý byla Martini Kro

vovu tři roky stará dceruška

manželu Anton Krovu po til tý
denní nemoci odvézt na dietu Ko

louchem do Sehuybr nemoeniec

r
Oznámoni úmrti a díkůvzdání

Sr)!iul4oi lcii kii cia J u IA it tlMtta % em vym pU'luw
a iiiAmím trtt-lltvi- vt 1 yap) ttlt# iUliitt
Neottohu UtuU pvultt k řb# i4t %iuu't milavatt b'I
ku a wotiu atti
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iokiw aíl suiaji l a ) akl vuu 1 vka #4 !
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j4U iIdh tttUt ti v
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